国外転出者用委任状

令和  年  月  日

代理人（窓口に来る人）

住  所

氏  名

委任者との関係  □法定代理人  ・  □同一世帯の方

委任者（頼む人）

住  所 東員町

氏  名                                                       ㊞

生年月日  大・昭・平

電話番号

私は上記の者を代理人と定め、国外転出届と併せて行う電子証明書の発行・更新手続きを委任します。

なお、私のマイナンバーカード及び電子証明書の暗証番号は下記のとおりです。

マイナンバーカードの暗証番号

フリガナ

①署名用電子証明書

暗証番号

②利用者証明用電子

証明書暗証番号

③住民基本台帳用

暗証番号

※①は 6～16 桁のアルファベット大文字と数字を混ぜ合わせたもの。

 ②、③は４桁の数字のみのもの

※ 委任状は、委任者本人が記入してください。自署の場合、押印は不要です。

※ 他人の目に触れないよう、封筒に封入・封緘して代理人に持参させてください。

※ 委任者の日中連絡のつく電話番号を記入してください。連絡させていただく場合があります。

※ 住所変更手続きに併せて行う電子証明書の発行申請を、法定代理人または同一世帯の方以外の

代理人が手続きをする場合は、照会書兼回答書（郵送）での手続きとなります。

※ 暗証番号が不明な場合は、再設定の手続きが必要です。法定代理人または同一世帯の方であっても

照会書兼回答書（郵送）での手続きとなります。

※暗証番号に相違があり照合できなかった場合またはロックがかかっていた場合は、当日の手続きができませ

んのでご注意ください。